PORTARIA Nº 098/2020 – GPM/NP

“NOMEAR SERVIDOR NA FUNÇÃO EM

COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e

Constituição Federal,

RESOLVE:

 Art.1º - Nomear Servidor PEDRO LOPES DE SOUSA, inscrito no CPF nº

728.015.652-53, na função em Comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR

COMUNITÁRIO, lotado Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, a partir de 01º

(primeiro) de Fevereiro de 2020.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

em 01º (primeiro) de Fevereiro de 2020.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 17 (dezessete) de Fevereiro de 2020.

Ubiraci Soares Silva
Prefeito Municipal